
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION N* 88-1-1-1- 1666
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS o a

o CARLOS MUROZ INSUA noves $0 33549
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 5 de septiembre de 1988 se ha otorgado ante el Notario
Tercera del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital
Y¿corn de estatutos de la compañia *PROCESADORA NACIONAL DE AVES

QUE los señores Harry Klein Mann y Luis Bakker Guerra, en sus
calidades respectivas” le Presidente y Gerente General de la compañfa,
con el patrocinio del dector Carlos Páez Fuentes, han solicitado la
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto han presentado
tres cepias certificadas de la misma;

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca
0 ha autorizado a las personas que á continuación se mencionan, para

. que inviertan en el aumento de capital de la compañia:

NOMBRE NACIONALIDAD -— RESOLUCION
Cristina Bakker de Gerritsen venezolana Pos] Abril 18775

. Zaida Que:ra vda. de Bakker venezolana 264 AbriW 20/78
: Wien Cer-itsen o. holandesa 254 Abril 13/78

is Bakke" Guerra venezolans 263 Abril 20/73
FINANCIERA HOLANDESA PARA PAISES
EN DESARROLLO FM. — holandesa en Sep. 8/81

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas y Extran-
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe
favorable N*SC.TIC. 1AE.83.564, de 1? de agosto de 1988;

QUE el Departamento Juridico de Compañías Anónimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N” DJ-CAE-88--
602, de 29 de septiembre de 1938, ha emitido informe favorable para
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado

0 cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital «e la compañía
+ ""PROCESADORANACIONAL DE AVES C.A.* por TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES

sf DE SUCRES (S/. 350'000.000,00), con lo que asciende a NOVECIENTOS
¡» CINCUENTA MILLOMES DE SUCRES (S/. 950'D00.000,00), dividido en 95.000

acciones ordinarias y nomínativas de diez míl sucres (S/. 10.000,00)
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en la referida escri-
tura.

ARTICULOSEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Quíto
tomenotaalmargen de la matriz de la escritura pública que se aprueba,
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil de: cantón
Quito:a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente

  a)



REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "PROCESALORA MACIONAL DE AVES C.A.”

. $ - es pos A0

-Aesollctón. ercitve una copia de dicha escritura;y dereolva las restantes
Sos la razón «e la Inscripción que se ordena; y, bj cumpla des demas

_ prescripciones contentess en la Ley6 Registro.

_ ARTICULO CUARTO. DISPONER, que el.¿Mater to Déctno. Quinto eel Cantón
"Guiraoanote al margen de da. matriz de la escrtturo pública de 23 de
marzo de1977, ser la cont. . -<omttituyo la conprñta en referencia,
Que ha srocesida + 2 tal y refarnar 161.estatutos, etatinte
la escritura publteO -por Yapresente Resoductón y +tente
razón de esta amolactón—

ARTICULO CuINTO.S: - BISPONER que sa. extracto"de -da ingicada escritura
se publique por una vez. en uno de los dtertos. de moyar circulación
en Quito, Un «jeeplar de la publicación -esberá entregarse 3 este
Jespacho. : : :

Cup309, vuelva el expeciente.

COMINIQUESE.- DADA y fimiade en da Supertatengencia de Compañias.
en Quito, 2 6 007, 1988

Teso.

  
os Muñoz Ingua.

ADENTE DE COMPARIAS

94 .CAE



FOGAVIZ J32 ADIBUIIA

OE 2AiñAIMO) 30 ALOMIOAITAININUZ
sw tua e bo0H : o

Con esta fecha queda incerita la presente Resolución bajo el

número 214 del “egjotro induotrial, tomo 20.- Se da así cum-

plimiento a lo diopuesto en la misma, de conformidad e la es-

tablerido cn el Decreto 233 de 22 de agosto de 1975, publica-

da en el “egiatro “Picial: 07 9 de ngaoto del misma J2año.-

Quito, 0 vzinte siete. de e de GA" ochenta

y amo.de > Ra-_Y ( ,,

SUCIOS Cuataso Cara Bandaras

GISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO

       
    

  

>

, Los

. e +

Mo. Sh

PA y Ma
— . 2A

o,

SS
a+

XA Me


